

Communiqué de presse

Saint-Nolff, le 16 juillet 2025

Charwood Energy annonce la nomination d'un nouvel administrateur indépendant à son Conseil d'administration

Charwood Energy (ISIN: FR001400AJ60, mnémonique: ALCWE), spécialiste français des solutions sur mesure de valorisation énergétique de la biomasse, annonce la nomination de Steve Levy en qualité de nouvel administrateur indépendant au sein de son Conseil d'administration, avec effet au 30 juin 2025.

Fort d'une expérience de plus de 20 ans dans la finance, Steve Levy a exercé des fonctions de conseil en fusions-acquisitions, d'investisseur et de dirigeant. Il a notamment dirigé les activités de marchés de capitaux de la banque d'affaires américaine Stifel à Paris, accompagnant de nombreuses entreprises dans leurs opérations de financement et leur développement stratégique.

Il est aujourd'hui Président et fondateur de i5AC, une société de conseil et d'investissement active dans plusieurs secteurs innovants, notamment l'énergie, l'industrie, les technologies et le commerce international.

Sa nomination s'inscrit dans la volonté de Charwood Energy de renforcer son expertise stratégique et financière, afin d'accompagner sa croissance et de structurer ses ressources au service de ses ambitions.

Adrien Haller, Président-directeur Général et fondateur de Charwood Energy déclare : « Je suis ravi d'accueillir Steve Levy au sein de notre Conseil d'administration. Son expertise approfondie des marchés de l'énergie et du financement des entreprises de croissance constituera un atout précieux pour soutenir nos développements stratégiques et nos ambitions de croissance. »

Steve Levy, Administrateur indépendant indique « Je suis honoré de rejoindre le Conseil d'administration de Charwood Energy à un moment stratégique de son développement. L'entreprise porte une vision industrielle ambitieuse au service de la transition énergétique, fondée sur l'innovation, la maîtrise technologique et un engagement terrain. C'est avec enthousiasme que je mets mon expérience au service de cette dynamique, pour accompagner une équipe engagée dans la création de valeur durable. »

Prochaine publication : chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2025, le 16 septembre 2025 après clôture de bourse.

A propos de Charwood Energy

Convaincu que la biomasse est une des clés pour répondre aux enjeux de la transition énergétique, Charwood Energy conçoit, installe et entretient des solutions sur mesure de production d'énergie renouvelable valorisant la biomasse.

Charwood Energy détient un savoir-faire technique riche et maîtrise l'ensemble des technologies de valorisation de la biomasse – chaufferie et réseaux de chaleur, méthanisation et pyrogazéification.



Positionné depuis 2019 sur la technologie prometteuse de la pyrogazéification, Charwood Energy est désormais également engagé dans le développement et l'exploitation d'unités de pyrogazéification détenues en compte propre en vue de produire et de vendre du gaz vert (syngaz), du biochar, des crédits carbones à des clients industriels, au travers de contrats d'approvisionnement signés en direct.

La société est cotée sur Euronext Growth® Paris (ISIN : FR001400AJ60, mnémonique : ALCWE) – Eligible PEA PME – Qualification « Entreprise innovante » par Bpifrance.

Pour en savoir plus : https://charwood.energy/investisseurs

Contacts

CHARWOOD ENERGY

investisseur@charwood.energy 02 97 26 46 30

SEITOSEI.ACTIFIN Relations investisseurs

Ghislaine Gasparetto charwood@seitosei-actifin.com 06 85 36 76 81

SEITOSEI.ACTIFIN Relations presse

Michael Scholze michael.scholze@seitosei-actifin.com 01 56 88 11 14